BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 011/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido   de disponibilizar um veículo coletivo, de acordo com a demanda

do município para transportar estudantes de curso de nível superior para a cidade que tenha esse nível de

ensino.

     JUSTIFICATIVA

      Nosso município está em pleno desenvolvimento percebe-se que os

antigos moradores como também os mais novos ou recém chegados tem na educação superior a garantia de

serviço assegurado, aliado ao problema enfrentado pelas famílias que são obrigadas a mandar o jovem para

outra cidade para que o mesmo possa cursar o nível superior. Diante dessa situação o veículo coletivo,

mantido em parceria com os estudantes e até outras entidades fará com que ofereçamos condições para que

essas pessoas continuem residindo e trabalhando em Feliz Natal cursando nível superior.

    Sala das sessões,  22 de fevereiro de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                          Ver. PP